
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Abril /2003

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
118,401,57716,83168,2773726,001,47343,31001,65562,9550            01
118,971,56656,89878,2770723,001,46993,25801,66142,8950            02
119,491,57056,91418,2770721,001,47633,25001,66392,9000            03
119,991,56176,92418,2770721,801,47283,22001,66362,8950            04

120,021,55196,96528,2772716,701,47223,15001,67172,9000            07
119,791,55616,92758,2772720,001,46733,18001,66282,9150            08
120,181,56346,90418,2774723,501,46673,19001,65242,9100            09
119,541,57366,87748,2773724,301,45463,24501,64962,8900            10
120,401,57156,90298,2772720,801,45403,20301,65042,8950            11

120,281,57396,88618,2774720,801,45343,15901,65242,9350            14
120,081,57166,86368,2772718,701,44863,07501,64612,9450            15
119,431,58106,80278,2772714,301,45403,09001,63162,9200            16
119,061,58036,78458,2771714,301,45233,04501,62232,9200            17

120,541,56326,83068,2769715,001,45423,03001,62732,8850            21
119,941,57696,76498,2770716,501,44763,04001,60882,8450            22
120,401,58796,76848,2772710,001,45102,99801,61532,8450            23
119,871,59406,72868,2772710,501,45683,01001,61632,8550            24
120,251,58896,73218,2770712,001,44763,00701,62182,8600            25

120,411,58876,75948,2770708,001,44992,95801,61682,8550            28
119,731,59496,70548,2770706,001,44302,91001,60722,8500            29
118,931,59926,64078,2771702,001,43262,90801,59572,8200            30

119,801,57586,82928,2771716,441,45713,10651,63782,8900PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18
 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Abril /2003

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,373451.596,001,08741,35848,49897,85616.800,001,80447,222510,7100            01
1,370361.596,001,07671,37878,58747,94636.860,001,81097,271110,6390            02
1,362511.596,001,07381,38148,56687,88256.860,001,82257,246510,6800            03
1,362201.596,001,07261,38588,57597,91516.860,001,84607,249910,7230            04

1,354331.596,001,06631,39238,60868,00266.860,001,85227,273610,6950            07
1,359491.596,001,07191,38548,52908,03256.860,001,83327,253710,7900            08
1,362861.596,001,07591,38278,50107,91506.860,001,82787,251410,7670            09
1,365631.596,001,08041,38498,47677,75086.860,001,82757,300310,7140            10
1,363731.596,001,07581,39238,50107,76516.835,001,83027,323510,6220            11

1,363411.596,001,07841,38848,46487,80016.835,001,82257,292410,6450            14
1,364571.596,001,08171,38988,46987,65256.835,001,80737,256210,6140            15
1,367621.596,001,09141,37028,38407,64766.810,001,79187,192910,6190            16
1,373161.596,001,09451,37128,36637,57526.810,001,79667,156910,5820            17

1,367201.596,001,08701,38848,40647,65006.810,001,80087,205710,5270            21
1,374911.596,001,09771,37078,31897,53486.810,001,77847,153610,5550            22
1,372851.596,001,09691,37368,30297,35516.810,001,78837,147110,4520            23
1,377591.596,001,10331,36088,25407,23706.810,001,80447,083010,4190            24
1,374531.596,001,10291,36238,26997,20106.810,001,80257,079710,4100            25

1,379151.596,001,09851,37128,33507,17136.810,001,79667,059010,3640            28
1,375671.596,001,10711,36188,23407,09006.810,001,78897,043910,2870            29
1,383911.596,001,11801,35448,15707,26016.810,001,78387,001910,2520            30

1,369011.596,001,08751,37648,41947,63056.829,761,81037,193610,5746PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18
1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Abril /2003
DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

29,05029,00029,03028,9808,7808,6809,8509,750            01
28,95028,90028,93028,8808,8808,7809,9809,880            02
28,70028,65028,68028,6308,9708,8709,8809,780            03
28,55028,50028,53028,4809,0008,9009,9409,840            04

28,50028,45028,48028,4309,1909,09010,0009,900            07
28,45028,40028,43028,3809,2409,1409,9109,760            08
28,70028,65028,68028,6309,2609,1609,9709,870            09
28,55028,50028,54028,4909,1509,0509,9509,850            10
28,50028,45028,49028,4409,1109,0109,9709,870            11

28,50028,45028,49028,4409,1309,0309,9609,810            14
28,55028,50028,54028,4909,2109,1109,8409,740            15
28,55028,50028,54028,4909,2109,1109,8409,740            16
28,55028,50028,54028,4909,2109,1109,8409,740            17

28,50028,45028,49028,4409,1909,0909,7609,660            21
28,65028,60028,63028,5809,2709,1709,9509,850            22
28,75028,70028,73028,6809,3609,26010,0709,970            23
28,90028,85028,88028,8309,4009,30010,10010,000            24
29,05029,00029,03028,9809,4509,35010,17010,070            25

29,20029,15029,18029,1309,5709,47010,21010,110            28
29,40029,35029,38029,3309,7209,62010,28010,180            29
29,45029,40029,43029,38010,0509,95010,37010,270            30

28,76228,71228,74528,6959,2559,1559,9929,888PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Abril /2003
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
334,751,272731,22619            01
328,501,312501,24000            02
326,251,340001,24000            03
325,551,290321,22000            04

322,651,376811,27027            07
322,751,366201,26882            08
323,251,320001,25000            09
327,051,295081,23377            10
326,001,347831,26000            11

326,651,400001,29870            14
322,951,440001,32877            15
322,251,450001,33333            16
325,551,402441,32000            17

327,951,402441,32000            21
335,701,409841,32000            22
333,951,420001,32000            23
334,151,400001,31633            24
334,601,350001,29310            25

330,351,317461,26744            28
333,851,360001,29032            29
337,751,357141,29032            30

328,691,363371,28130PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18


